
                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Сосновка                  

 

от 08.04.2024                                                                                                         № 14 

 
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией  муниципального образования Сосновское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области, предоставление которых 

организуется в областном государственном казенном учреждении «Корпорация 

развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 6 статьи 15 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьей 38 Устава  муниципального образования Сосновское сельское 

поселение,  администрация  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией  муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, предоставление 

которых организуется в областном государственном казенном учреждении 

«Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской 

области».  

2. Постановление от 11.04.2022 г. № 13 «Об утверждении  перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального 

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 

области, предоставление которых организуется в областном государственном 

казенном учреждении «Корпорация развития интернет-технологий-

многофункциональный центр предоставления государственных и 

многофункциональных услуг в Ульяновской области» признать утратившим 

силу. 

3. Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день 

после дня  его обнародования. 
  

 

Глава администрации муниципального образования  

Сосновское сельское поселение  

Карсунского района Ульяновской области                                         Л.А.Фомина 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Сосновское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области 

от 08.04.2024 № 14 

 
Перечень муниципальных услуг, представляемых администрацией 

муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского 

района Ульяновской области, предоставление которых организуется в 

областном казенном учреждении «Корпорация развития интернет-технологий – 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Ульяновской области» 

 
№ 

п/п 
Наименование услуги 

 

1 2 

1. Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма 

2. Принятие на учѐт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма 

3. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам 

социального найма 

4. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких адресов 

5. Выдача разрешений на право вырубки зелѐных насаждений 

6. Предоставление выписок об объектах учѐта из реестра муниципального имущества 

7. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в 
собственность бесплатно без проведения торгов 

8. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в 

собственность за плату без проведения торгов 

9. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в 

аренду без проведения торгов 

10. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в 

безвозмездное пользование 

11. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в 

постоянное (бессрочное) пользование 

12. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности  

13. Предоставление участка земли под создание семейного (родового) захоронения 

14. Согласование создания места (площадки) накопления твѐрдых коммунальных отходов 

15.  Включение сведений о месте (площадке) накопления твѐрдых коммунальных отходов в 

реестр мест (площадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов 

16. Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации ими преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества, в собственность 
 

 

___________________ 


